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2023 m. spalio 17-19 d. Ispanijoje, Valensijoje vyko švietimo tinklo EZA (Europos darbuotojų klausimų centras) seminaras apie skaitmeninimą ir EZA tarybos, kurios narė yra Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ pirmininkės pavaduotoja Jovita Pretzsch, posėdis.




Seminare dalyvavo 55 dalyviai iš 11 valstybių. Buvo verčiama į anglų, vokiečių, prancūzų, italų, ispanų kalbas.




Seminaro metu buvo svarstoma kaip panaudoti skaitmeninimą profesinių sąjungų veiklai ir darbuotojų teisėms viešinti bei kaip jo pagalba padėti suvienyti į profesines sąjungas savarankiškai dirbančius asmenis.




Ispanijos profesinės sąjungos viešinimo srityje yra daug pasiekusios. Pavyzdžiui, informaciją apie USO profesinę sąjungą galima rasti visuose socialinės sklaidos kanaluose: Feisbuke ( Facebook), Instagrame, Tik Tok, Youtube, ir t.t.




Youtube paskyroje yra apie 400 reklaminių filmukų, atspindinčių šios profesinės sąjungos veiklą. Savo veiklos viešinimui profesinė sąjunga įdarbino dvi moteris.




Diskusijų susilaukė skaitmeninimo diegimo viešajame sektoriuje problema. Dalyviai sutarė, kad skaitmeninimo išvengti nebus įmanoma, tačiau svarbu užtikrinti, kad dėl to nenukentėtų darbuotojai.




EZA tarybos posėdyje buvo patvirtinta EZA suvažiavimo, kuris vyks šių metų lapkričio pabaigoje, darbotvarkė, sekančių metų veiklos programa, numatomi įstatų pakeitimai. EZA siekia didesnio moterų dalyvavimo, todėl vyko diskusija apie kvotas moterims. EZA Lygių galimybių platforma, kurios narė yra Jovita Pretzsch, pateikė, pasiūlymus, kurie buvo įtraukti į veiklos programą.




Kalbant apie kitų metų seminarų planus buvo diskutuota kaip elgtis su tomis organizacijomis- narėmis, kurios nerengia seminarų, nors jų nariai EZA renginiuose dalyvauja. 




EZA turi pakankamai lėšų seminarams rengti, tačiau, EZA tarybos nuomone, daliai organizacijų -narių trūksta noro juos surengti, nors EZA seminarai  pakelia tų organizacijų prestižą jų šalyse.




EZA turi planų plėsti savo narių skaičių. Šiuo metu vyksta darbas siekiant įtraukti į EZA veiklą Suomijos ir Airijos organizacijas. 




EZA prezidentas Lukas Van den Brande (Luc Van den Brande) dar kartą padėkojo Jovitai Pretzsch ir Lietuvos profesinei sąjungai „Solidarumas” už pernai metais puikiai surengtą suvažiavimą Vilniuje.
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						LPS „Solidarumas” rekvizitai:
			
				
				
									Adresas: Ulonų 5, III aukštas, Vilnius

Tel.: 8 5 2621743, Faksas: 8 5 2133295

Įmonės kodas: 290806370

LPS "Solidarumas" klausimus rašykite adresu: info@lps.lt
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